
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  59  DEL 12/06/2017

OGGETTO: DONAZIONE  ALLA BIBLIOTECA COMUNALE  DELLA PUBBLICAZIONE  DEL SIG.
CORONESE LUIGI.

L’anno 2017 il giorno 12 del mese di GIUGNO alle ore 14:00, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 59 del 12/06/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il  Sig. Coronese Luigi,  residente a Taviano alla via Tasso n. 28,   ha
donato  al  Comune una sua pubblicazione  dal  titolo  “Storia  di  Minatori  Italiani  in
Belgio” nella quale sono raccolte fotografie riguardanti  il  fenomeno dell’emigrazione
italiana nelle miniere del Belgio tra gli anni 1946 – 1950, con lo scopo di lasciare alle
future generazioni la sua testimonianza di ex minatore con venti anni di esperienza;

Visto che la pubblicazione sarà inventariata e catalogata nella “Sezione Locale”  della
Biblioteca Comunale nonché inserita sul portale “Opac Sebina Lecce” “Polo Lec - Polo
Bibliotecario di Lecce”, di cui la Biblioteca Comunale di Alliste fa parte, e sul portale
“Bibliando”  la  finestra  di  accesso  ai  cataloghi  di  tutte  le  biblioteche  del  Polo  Lec.
Pertanto il testo sarà a disposizione degli utenti che vorranno apprendere notizie su
una particolare pagina di storia di cittadini salentini fatta di coraggio, duro lavoro e
sacrificio estremo;

Considerato che  la  pubblicazione  del  Sig.  Coronese,  per  l’argomento  trattato,  la
paziente raccolta di documentazione, il racconto di tante piccole vicende umane anche
tragiche ma piene di speranza e di sogni per un futuro migliore, è meritevole della
dovuta attenzione;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla 
presente proposta.

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA 

1. Di prendere atto della pubblicazione donata del Sig. Coronese Luigi, residente a
Taviano  alla  via  Tasso  n.  38,  riguardante  una  raccolta  fotografica  sul  fenomeno
dell’emigrazione italiana nelle miniere del Belgio dove egli stesso lavorò per vent’anni.  

2. Di  determinare  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  acquisito  il  dono  della
pubblicazione  del  Sig.  Coronese  Luigi  da inserire  nel  catalogo della  “Sezione
Locale”  della Biblioteca Comunale nonché sul portale “Opac Sebina Lecce” “Polo
Lec - Polo Bibliotecario di Lecce” di cui la Biblioteca Comunale di Alliste fa parte
e sul  portale  “Bibliando”  rendendolo,  in questo modo,  disponibile  agli  utenti
interessati;

3. Di  demandare  al  competente  Responsabile  di  Settore  i  susseguenti  atti  di
gestione. 

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000,
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

 

Delibera di G.C. N° 59 del 12/06/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 12/06/2017

Deliberazione avente per oggetto:

DONAZIONE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DELLA PUBBLICAZIONE DEL SIG. CORONESE
LUIGI.

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 18/05/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 59 del 12/06/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 13/06/2017 al 28/06/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 12/06/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 59 del 12/06/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


